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Półmetek kadencji w atmosferze porozumienia
W sobotę 13 kwietnia na terenie Delegatury Sieradzkiej odbył się XLII Okręgowy
Zjazd Lekarzy. Zjazd miał charakter sprawozdawczy, a pogoda i nastroje
sprzyjały konstruktywnym obradom. Wiele wzruszeń przyniosła pierwsza część
Zjazdu, podczas której przemawiali przybyli goście, wręczono odznaczenie
Zasłużonym Nauczyciel Lekarzy, a także uhonorowano Jerzego Rzeńcę -
organizatora turniejów szachowych.

Agnieszka Danowska-Tomczyk

Zjazd otworzył Prezes ORL Paweł Czekalski. Wprowadzono sztandar OIL w Łodzi, a prezes
przywitał przybyłych gości. OZL swoją obecnością zaszczycili:

Wojewoda Łódzka Dorota Ryl,
ks. Paweł Sudowski – Duszpasterz Służby Zdrowia (do 2016 r.),
Agnieszka Kałużna – Przewodnicząca Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Łodzi
poprzednich kadencji,
Hanna Malik – Przewodnicząca Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych Ziemi
Sieradzkiej,
Łukasz Konka – Prezes Okręgowej Rady Aptekarskiej w Łodzi,
Agnieszka Przybył – Dyrektor Inter Polska.

Listy z podziękowaniami przesłali Wanda Terlecka, pierwsza prezes Okręgowej Rady
Lekarskiej po odrodzeniu samorządu oraz kardynał Grzegorz Ryś, Arcybiskup Metropolita
Łódzki.

W krótkim przemówieniu, wojewoda Dorota Ryl wskazała, że ochrona zdrowia jest
priorytetowym obszarem dla Urzędu Wojewódzkiego. Podkreśliła, że zdrowie pacjentów
nie powinno podlegać rozgrywkom politycznym, a usprawnienia systemu powinny
dotyczyć poprawy i wzmocnienia komunikacji między szpitalami powiatowymi
a wojewódzkimi.

Ks. Paweł Sudowski przypomniał, jak ważna jest wrażliwość w sprawach służących
człowiekowi. Podkreślił, że lekarze pełnią wyjątkową rolę, by odnajdywać radość
i satysfakcję w codziennej służbie pacjentom.
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Agnieszka Kałużna, która co roku przyjmuje zaproszenie na OZL, podsumowała miniony
rok, pełen wyzwań związany ze zmianą ustawodawstwa. Tempo zmian wpływa nie tylko
na codzienną pracę, ale także na wzajemne relacje: – Samorządy tworzą ludzie, to nie
mury, nie budynki, to ludzie. I oni muszą ze sobą rozmawiać, współpracować i razem
działać na rzecz środowiska – podkreśliła. Na koniec pogratulowała Tomaszowi Karaudzie
uzyskania mandatu do Sejmiku.

Hanna Malik podkreśliła wolę współpracy z ORL w Łodzi i życzyła owocnych obrad
i konstruktywnych decyzji.

Zaproszony na scenę Łukasz Konka wspomniał czasy, gdy wielkim wyzwaniem aptekarzy
było „rozczytanie naszego, lekarskiego pisma”. Prezes Ł. Konka również podkreślił , że
tylko ścisła współpraca między lekarzami a aptekarzami jest gwarancją działania systemu.

Kolejną część Zjazdu poświęcono niezwykle wzruszającej uroczystości uhonorowania
lekarzy tytułem Zasłużeni Nauczyciele Lekarzy. Jest to wyróżnienie przyznawane przez
środowisko lekarskie.

W tym roku odznaczenia otrzymali:

prof. dr hab. n. med. Magdalena Józefowicz-Korczyńska, specjalista laryngologii,
audiologii i foniatrii z Delegatury Łódzkiej,
lek. Ewa Flis, specjalista chorób wewnętrznych, reumatolog z Delegatury Łódzkiej,
lek. Marek Cierpikowski, specjalista chorób wewnętrznych z Delegatury Łódzkiej,
lek. Helena Kozanecka, specjalista pediatrii i neonatologii z Delegatury Sieradzkiej,
lek. Elżbieta Parol-Osiadacz, specjalista pediatrii z Delegatury Piotrkowskiej,
lek. Dariusz Jastrzębski, specjalista chorób wewnętrznych, gastroenterolog z Delegatury
Skierniewickiej,
dr n. med. Andrzej Suchorzewski, specjalista stomatologii ogólnej, protetyka
stomatologiczna z Delegatury Łódzkiej,

Uhonorowano także dr. Jerzego Rzeńcę z okazji jubileuszu 25-lecia organizacji turniejów
szachowych w siedzibie OIL i na terenie delegatur. (Więcej o odznaczeniach piszemy na s.
10.)

Część plenarną rozpoczęto od wyboru Przewodniczącej Zjazdu, którą została dr
Małgorzata Zwolińska. Wybrano również Prezydium Zjazdu, Sekretarzy, a także przyjęto
regulamin i porządek obrad. Powołano komisje zjazdowe, a Lidia Klichowicz,
przewodnicząca Komisji Wyborczej wygłosiła komunikat w sprawie przeprowadzenia
wyborów uzupełniających. Wybierano delegatów, zastępców Okręgowego Rzecznika
Odpowiedzialności Zawodowej i sędziów Okręgowego Sądu Lekarskiego. Były również dwa



wakaty w Komisji Rewizyjnej.

W następnym punkcie części plenarnej prezes P. Czekalski podsumował ostatni rok
działalności łódzkiego samorządu lekarskiego, a Zbigniew Kijas przedstawił stan finansów
Izby, który ocenił jako dobry.

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej Michał Osica rozpoczął sprawozdanie
od podziękowań za bieżącą pracę zarówno pracownikom Biura OIL, jak i koleżankom
i kolegom lekarzom i w ekspresowym tempie podsumował swoją działalność. Równie
esencjonalnie swoje sprawozdania przedstawili: Andrzej Banyś, przewodniczący
Okręgowego Sądu Lekarskiego, Lidia Klichowicz, przewodnicząca Okręgowej Komisji
Wyborczej, a także Tomasz Dutkowski, przewodniczący Okręgowej Komisji Rewizyjnej.

Podczas dyskusji, delegat Janusz Prochaska zapytał o szczegóły zakupu mieszkań
inwestycyjnych obok siedziby OIL. Prezes Czekalski szczegółowo opowiedział o inwestycji
i wyjaśnił słuszność podjętych zakupów, podsumowując: „Na tej transakcji możemy tylko
zyskać”. Elżbieta Figas-Kubica pochwaliła tę decyzję i podkreśliła, że to najlepsza
inicjatywa Okręgowej Rady Lekarskiej podjęta od 14 lat. Równie entuzjastycznie
o inwestycji wypowiedział się Wojciech Łaszkiewicz.

Roman Kimelski zaproponował większe dofinansowanie do szkoleń dla lekarzy,
szczególnie do kosztownych kursów ultrasonograficznych, a Jakub Spałka z Komisji
Młodego Lekarza poinformował, że niebawem kursy USG będą dofinansowane dla każdego
lekarza z OIL w Łodzi.

W kolejnej części Ewa Kralkowska odczytała projekty 16 uchwał i 1 apelu, zgłoszonych do
głosowania podczas OZL. Przyjęto 15 uchwał i 1 apel (szczegóły publikujemy na stronach
biuletynowych).

O tym, że warto się ubezpieczać, opowiedziała w krótkim wykładzie Agnieszka Przybył,
Dyrektor Inter Ubezpieczenia.

W kolejnej części odbyły się wybory uzupełniające do Okręgowego Sądu Lekarskiego,
na zastępcę Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej, członków Okręgowej
Komisji Rewizyjnej.

Zjazd zakończył prezes Paweł Czekalski, dziękując członkom komitetu organizacyjnego,
a także Beacie Zwolińskiej, wiceprzewodniczącej ORL, Ewie Kralkowskiej z Komisji Uchwał
i Wniosków, Lidii Klichowicz z Komisji Wyborczej oraz Iwonie Szelewie, dyrektor Biura OIL
w Łodzi.
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